17/10/2023, 15:39 SUPER/PR - 4646626 - Ofício SEPPI

file:///D:/USERS/camilamb/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/PCO4CRSY/Oficio_SEPPI_4646626.html 1/2

 00130.000309/2023-19

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Casa Civil

Secretaria Especial para o Programa de Parcerias de Investimentos

                   Ofício SEPPI Nº 275/2023/SEPPI/CC/PR

Brasília, 17 de outubro de 2023.

À sua Excelência o Senhor
PLÍNIO VALÉRIO
Senador da República
Presidente da CPIONGS
SENADO FEDERAL
cpiongs@senado.leg.br

Assunto: Requerimento nº 141/2023-CPIONGS – Requisição de informações.

  Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, cordialmente, encaminho Nota Técnica (4649493) e Anexo (4646711),
em resposta ao Requerimento nº 141/2023 -CPIONGS, de autoria da Sua Excelência o Senador Márcio
Bittar, a respeito de empreendimentos qualificados no Programa de Parceria de Investimentos.

Permanecemos à disposição para prestar os esclarecimentos que ainda se fizerem
necessários.

Anexos:

I - Nota Técnica 31 (4649493);

II - Lista de empreendimentos qualificados no PPI em cujas ações judiciais há a
participação de entidades não-governamentais (4646711)

Atenciosamente,

MARCUS CAVALCANTI
Secretário Especial

17/10/2023, 15:39 SUPER/PR - 4646626 - Ofício SEPPI

file:///D:/USERS/camilamb/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/PCO4CRSY/Oficio_SEPPI_4646626.html 2/2

Documento assinado eletronicamente por Marcus Benício Foltz Cavalcanti, Secretário(a) Especial,
em 17/10/2023, às 14:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida informando o código verificador 4646626 e o código
CRC 673D778D no site:
https://super.presidencia.gov.br/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 00130.000309/2023-19 SUPER nº 4646626

SAUN Quadra 5 Lote C - 2º Andar - Centro Empresarial CNC

Telefone: (61) 3411-8532/8564

CEP 70040-250 Brasília/DF - https://www.gov.br/planalto/pt-br

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://super.presidencia.gov.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://super.presidencia.gov.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0